
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh Závěrečného účtu za rok 2023
Obec Pavlovice u Kojetína

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Pavlovice u Kojetína
Pavlovice u Kojetína 55
798 30

70891532
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 582388025
E-mail ou@pavlovice.cz

Rozloha katastru obce: 521 ha (včetně místní části Unčice)

Počet obyvatel k 31.12.2023: 286

Obec Pavlovice u Kojetína je členem:

- Mikroregionu Němčicko

- DSO Hanácký venkov- MAS Hanácký venkov, z.s.

- Sdružení místních samospráv ČR, z.s.

- "Vodovodu-Haná", svazku obcí

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Plnění rozpočtu dle tříd 4

Porovnání plnění sdílených daní 5

Měsíční stav finančních prostředků 6

Porovnání příjmů a výdajů 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 8

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 9

Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům 10

Majetek 11

Strana



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX 1XXX XXXXXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 093 152,28 5 161 600,00 6 099 740,04118,05 99,89XXXXXXXXXX 6 587,76XXX X XXXXX

XXXX 2XXX XXXXXX NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 968 451,45 707 050,00 1 012 977,93136,97 95,60XXXXXXXXXX 44 526,48XXX X XXXXX

XXXX 3XXX XXXXXX KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 97 200,00 97 200,00 97 200,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

XXXX 4XXX XXXXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 1 288 008,00 1 882 750,00 2 188 008,0068,41 58,87XXXXXXXXXX 900 000,00XXX X XXXXX

XXXX 41XX XXXXXX Neinvestiční přijaté transfery 475 758,00 1 070 500,00 1 375 758,0044,44 34,58XXXXXXXXXX 900 000,00XXX X XXXXX

XXXX 42XX XXXXXX Investiční přijaté transfery 812 250,00 812 250,00 812 250,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 8 446 811,73 7 848 600,00 9 397 925,97107,62 89,88 951 114,24

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX 5XXX XXXXXX BĚŽNÉ VÝDAJE 4 193 137,92 5 686 350,00 6 660 259,1273,74 62,96XXXXXXXXXX 2 467 121,20XXX X XXXXX

XXXX 6XXX XXXXXX KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 868 785,24 2 162 250,00 2 909 154,0040,18 29,86XXXXXXXXXX 2 040 368,76XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 5 061 923,16 7 848 600,00 9 569 413,1264,49 52,90 4 507 489,96

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -3 384 888,57 0,00 171 487,150,00 -1 973,8XXXXXXXXXX 3 556 375,72XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -3 384 888,57 0,00 171 487,150,00 -1 973,8 3 556 375,72

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
8 446 811,73 7 848 600,00 9 397 925,97
5 061 923,16 7 848 600,00 9 569 413,12

-3 384 888,57 0,00 171 487,15

% %
107,62

64,49
0,00

89,88
52,90

-1 973,84

Rozdíl

3 556 375,72

951 114,24
4 507 489,96

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 118,05 6 587,7699,896 093 152,28 6 099 740,045 161 600,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 136,97 44 526,4895,60968 451,45 1 012 977,93707 050,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 100,00 0,00100,0097 200,00 97 200,0097 200,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 68,41 900 000,0058,871 288 008,00 2 188 008,001 882 750,00

Příjmy celkem: 107,62 951 114,2489,888 446 811,73 9 397 925,977 848 600,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 73,74 2 467 121,2062,964 193 137,92 6 660 259,125 686 350,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 40,18 2 040 368,7629,86868 785,24 2 909 154,002 162 250,00

Výdaje celkem: 64,49 4 507 489,9652,905 061 923,16 9 569 413,127 848 600,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 3 556 375,72-1 973,8-3 384 888,57 171 487,150,00

Financování celkem: 0,00 3 556 375,72-1 973,8-3 384 888,57 171 487,150,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 284 063,27 283 992,73 341 349,42

Únor 263 887,14 295 132,05 344 299,92

Březen 305 830,03 352 881,51 503 596,72

Duben 170 409,80 247 353,07 268 160,92

Květen 230 639,47 322 162,71 368 475,61

Červen 351 909,18 395 140,18 462 238,81

Červenec 416 407,63 559 860,37 754 762,96

Srpen 268 092,65 309 123,69 349 018,94

Září 416 337,25 494 350,72 483 506,07

Říjen 262 606,99 304 449,29 348 589,07

Listopad 298 190,58 369 639,78 398 953,44

Prosinec 447 870,90 489 207,63 610 118,72

3 716 244,89 4 423 293,73CELKEM 5 233 070,60

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 5 095 627,05 45 159,00

Únor 5 227 570,80 58 169,00

Březen 6 076 302,80 39 920,00

Duben 6 141 090,64 40 958,00

Květen 6 229 417,15 42 192,00

Červen 6 608 885,89 18 811,00

Červenec 7 291 573,78 11 136,00

Srpen 7 542 083,80 13 796,00

Září 7 896 578,48 16 636,00

Říjen 2 026 214,63 9 779,00

Listopad 2 125 066,04 11 286,00

Prosinec 2 797 797,91 2 204,00

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2023

ČS vkladový účet.....3 000 000,00 Kč

ČS vkladový účet.....2 000 000,00 Kč

ČS vkladový účet........500 000,00 Kč

ČS............................1 233 143,34 Kč

KB...............................139 023,08 Kč

ČNB.........................1 425 631,49 Kč

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 489 039,62 263 366,91

Únor 472 081,89 327 128,14

Březen 1 475 784,16 645 301,16

Duben 345 900,43 280 074,59

Květen 439 740,46 350 179,95

Červen 865 451,81 509 364,07

Červenec 956 961,77 281 948,88

Srpen 553 313,67 300 143,65

Září 675 968,29 318 633,61

Říjen 437 763,37 814 984,22

Listopad 559 366,29 459 007,88

Prosinec 1 175 439,97 511 790,10

8 446 811,73 5 061 923,16CELKEM

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 812 250,00 812 250,00 0,00 0,00

Celkem 812 250,00 812 250,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 157 258,00 157 258,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 28 385,00 0,00 10 215,00

Celkem 300 858,00 290 643,00 0,00 10 215,00

10 215,00Transfery celkem 1 113 108,00 0,001 102 893,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 74 900,00 74 900,00 0,00 0,004112

Celkem 74 900,00 74 900,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0074 900,0074 900,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Pol Název organizace Účel

Poskytnuto   

k 31.12.

5179

Sdružení místních samospráv České 

republiky, z. s. Členský příspěvek 4 050,00

5222 TJ Pavlovice u Kojetína, z.s. Finanční dar na činnost 40 000,00

5222 MS Podlesí Vitčice, z.s. Finanční dar 12 000,00

5222 Svaz Tělesně postižených v ČR Finanční dar 1 000,00

5222 Iron Cavalry LE MC, z.s. Finanční dar 8 000,00

5321 Město Němčice nad Hanou

Finanční  příspěvek na JSDH Němčice nad 

Hanou 10 000,00

5329 MRG Němčicko Členský příspěvek 11 000,00

5329 DSO Hanácký venkov

Finanční dar-projekt "Doplnění systému pro 

separaci KO DSO Hanácký venkov III" 16 047,69

5339 Olomoucký kraj

Finanční  příspěvek na zajištění dopravní 

obslužnosti 49 750,40

C e l k e m 151 848,09

Poskytnuté transfery, příspěvky a dary ostatním subjektům

Závěrečný účet za rok 2023 strana 10



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 166 022,50 -62 368,00 103 654,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 279 453,00 0,00 279 453,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 43 578 984,87 5 620 148,67 49 199 133,54
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 225 862,50 0,00 2 225 862,50
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 199 835,78 -7 869,42 1 191 966,36

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 056 807,02 77 100,00 6 133 907,02
Kulturní předměty 3,00 0,00 3,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 774 015,54 -1 474 319,86 4 299 695,68

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 4 400,00 -4 400,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek
Termínované vklady dlouhodobé 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -166 022,50 62 368,00 -103 654,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -49 200,00 -13 992,00 -63 192,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 005 179,00 -856 663,00 -9 861 842,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -425 287,00 -118 488,00 -543 775,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 199 835,78 7 869,42 -1 191 966,36

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 16 962,00 -2 089,70 14 872,30

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Pavlovice u Kojetína, IČO 70891532 KEO4 1.12.11 UC112Paticka

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pavlovice u Kojetína za rok 2023

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje – Odbor kontroly.

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Pavlovice u Kojetína za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.).

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou k závěrečnému účtu.

Osoba odpovědná za správnost údajů

Jana Koutná, účetní obce

Statutární zástupce

Tomáš Mládek, starosta obce

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 15 dnů od jeho zveřejnění nebo ústně při

jeho projednávání na veřejném zasedání zastupitelstva obce.

Návrh závěrečného účtu v plném znění je zveřejněn na elektronické úřední desce obce. Plné znění, včetně všech příloh, je

v tištěné podobě k dispozici v úředních hodinách na Obecním úřadě v Pavlovicích u Kojetína.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

strana 12Závěrečný účet za rok 2023 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


